事 務 連 絡

令和 2 年 11 月 16 日

看護代表者 様

公益社団法人香川県看護協会

会長 安藤 幸代

令和 2 年度看護管理者研修について（ご案内）

時下 ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

 日頃は、当会事業活動につき格別のご協力とご支援を賜り、心から厚くお礼申しあげます。

この度、香川県の保健医療の動向や香川県の医療政策について学び、今後の 2025 年に向

けた自施設の経営や看護方針、地域包括ケアのあり方を考える機会として下記のように計画し

ました。SARS-CoV-2 は、我々の医療・看護のあり方や病院経営について再考の機会となって

いるかもしれません。この研修をとおし、自施設を振返る機会としたいと思います。

年の瀬の大変お忙しい時期の開催となりますが、たくさんの方にご参加いただきますようご

案内いたします。

 また、看護職の方へのご周知をよろしくお願いいたします。

記

１ 日  時： 令和 2 年 12 月 19 日（土）10：00 ～ 12：00

２ 場  所： 公益社団法人香川県看護協会 看護研修センター

３ テ ー マ： 香川県の保健医療の動向

          講師：香川県健康福祉部医務国保課 課長 尾崎 俊史

  内  容： 今後の国の医療政策の潮流／香川県の医療を取り巻く状況／香川県の医療政

策／香川県の医師・看護師確保対策／香川県における新型コロナウイルス感

染症対策の取組み

４ 対 象： 看護管理者、希望する看護職

５ 申込み期日：令和 2 年 12 月 1 日（火）～12 月 16 日（水）

６ 受講料金／駐車料金：

会員 1,650 円、非会員 3,300 円 ／ 会員 300 円、非会員 600 円

※事前に納入下さい。

７ 申込み方法：申込み用紙による FAX又は持参、KNAキャリアアップからの申込み

８ そ の 他： ご希望の方には、資料のみお渡しすることも可能です。1 部 500 円

問合せ先・担当：三原由紀美

公益社団法人香川県看護協会

TEL ：（087）864-9070 FAX ：（087）864-9071